
 

 

Časový plán a program prací pro zpracování plánů povodí  
a plánů pro zvládání povodňových rizik 

 

Úroveň Činnost Úkol č. Zodpovědnost Začátek Konec 

  PŘÍPRAVNÉ PRÁCE         

Národní Stanovení cílů (revize) - § 12 5.1 MŽP, MZe 9.6.2011 31.12.2012 

Národní  
+ Dílčí 

Metodická podpora činností procesu plánování v oblasti vod 3 MŽP, MZe 9.6.2011 31.12.2013 

Pořízení typizovaného vzoru národního plánu povodí 3.1 MZe 1.1.2012 30.6.2012 

Pořízení makety plánu dílčího povodí 3.2 MZe, SP, 1.1.2012 30.6.2012 

Zpracování metodického postupu umožňujícího propojení procesů zapojení 
veřejnosti do příprav plánů povodí podle vodního zákona a procesu SEA 

4.5 MŽP 9.6.2011 31.3.2012 

Zpracování strategie zapojení veřejnosti do procesu plánování s využitím 
strategií zpracovaných pro 1. plány povodí 

4.7 MŽP, MZe 1.3.2012 31.3.2013 

Národní Předběžné vyhodnocení povodňových rizik a vymezení oblastí 
s významným povodňovým rizikem - § 6 

8.1; 8.2 MŽP  15.10.2008 22.9.2012 

Zveřejnění návrhu dokumentu k připomínkám, jejich vyhodnocení ve formě 
zprávy a úprava dokumentu 

 MŽP 22.6.2011 22.12.2011 

Zpracování zprávy a předání EK - Předběžné vyhodnocení povodňových rizik 8.8.1 MŽP 1.1.2012 22.3.2012 

Zpracování zprávy a předání EK - Vymezení oblastí s významným 
povodňovým rizikem 

8.8.2 MŽP 1.7.2012 22.9.2012 

Národní 
+ Dílčí 

Časový plán a program prací pro aktualizaci plánů povodí (ČP) - § 7 5.2 MZe, MŽP, SP, KÚ 9.6.2011 22.12.2012 

Zpracování návrhu ČP pro národní plány povodí (NPP) a plány dílčích 
povodí (PDP) 

 MZe, MŽP, SP, KÚ 9.6.2011 1.5.2012 

Zveřejnění návrhu ČP pro NPP a PDP k připomínkám  MŽP, MZe, SP, KÚ 2.5.2012 1.11.2012 

Úpravy ČP podle vyhodnocení připomínek  MŽP, MZe 2.11.2012 22.12.2012 

Národní  
+ Dílčí 

Zpráva o pokroku dosaženém při provádění programů opatření -  
čl. 15 odst. 3 RS 

1 MŽP 9.6.2011 22.12.2012 

Zpracování a schválení struktury dotazníku pro ministerstva, správce 
povodí a krajské úřady 

 MŽP, MZe 9.6.2011 31.3.2012 

Vyplnění dotazníku za jednotlivé programy opatření  MŽP, MZe, SP, KÚ 1.4.2012 30.6.2012 

Vyhodnocení shromážděných informací a předávání informací 
mezinárodním komisím (MKOX) 

1.2 MŽP, MZe 1.7.2012 31.7.2012 

Zpracování zprávy a předání EK - Pokrok dosažený při provádění programů 
opatření 

1.1 MŽP 1.8.2012 22.12.2012 

Zpracování Souhrnné zprávy o plnění programů opatření podle § 26 odst. 7 
vodního zákona v rámci Modré zprávy 2012 (zpráva každé 3 roky - další  
v Modré zprávě 2015) 

1.3 MZe, MŽP 1.8.2012 31.8.2013 

Dílčí Analýza všeobecných a vodohospodářských charakteristik povodí  - § 8 6.1 SP, MŽP, MZe 9.6.2011 30.6.2013 

Stanovení referenčních podmínek  MŽP 9.6.2011 31.12.2011 

Vymezení typů stojatých vod  MŽP 9.6.2011 30.6.2012 

Revize vymezení vodních útvarů podzemních vod  MŽP 9.6.2011 30.6.2013 
 



 

 

Převod základních informací současných vodních útvarů na útvary nově 
vymezené 

 MŽP 1.12.2011 30.6.2012 

Všeobecné a vodohospodářské charakteristiky dílčího povodí  SP 31.10.2012 30.4.2013 

Národní Souhrn všeobecných a vodohospodářských charakteristik pro NPP 5.3 MŽP, MZe 1.5.2013 30.6.2013 

Dílčí Zhodnocení dopadů lidské činnosti na stav povrchových a podzemních 
vod  - § 9 

6.1 SP, MŽP, MZe 19.7.2011 22.12.2013 

Předání podkladů pro hodnocení stavu vodních útvarů za rok 2012 2.7 SP, KÚ 1.4.2013 30.4.2013 

Hodnocení stavu vodních útvarů 2.8 MŽP 1.5.2013 31.10.2013 

Vyhodnocení dopadu realizovaných opatření plánů oblastí povodí  
(etapa 1 - pro účely zveřejnění) 

 SP, KÚ 1.1.2012 30.4.2013 

Vyhodnocení dopadu realizovaných opatření plánů oblastí povodí  
(etapa 2 - pro návrhy plánů povodí) 

 SP, KÚ 1.7.2013 22.12.2013 

Analýza dopadů a identifikace významných vlivů  SP 1.4.2012 30.4.2013 

Národní Souhrn hodnocení dopadů pro jednotlivé NPP  
(etapa 1 - pro účely zveřejnění) 

 MŽP, MZe 1.5.2013 30.6.2013 

Souhrn hodnocení dopadů pro jednotlivé NPP  
(etapa 2 - pro účely návrhu NPP) 

 MŽP, MZe 1.1.2014 28.2.2014 

Dílčí Předběžný přehled významných problémů nakládání s vodami (VHP) - § 13 6.1 SP 1.1.2012 30.4.2013 

Silně ovlivněné a umělé vodní útvary (HMWB a AWB) - § 14 6.1 SP 1.1.2012 30.4.2013 

Návrh zvláštních cílů ochrany vod - § 15 6.1 SP 1.1.2012 30.4.2013 

Národní Souhrn cílů (§ 12), VHP, HMWB a AWB, zvláštních cílů ochrany vod pro NPP 5.3 MŽP, MZe 1.5.2013 30.6.2013 

Národní Ekonomická analýza užívání vody - § 11 5.3 MZe, MŽP 1.1.2012 30.6.2013 

Národní Zveřejnění Analýzy (§ 8), Zhodnocení (§ 9), VHP (§ 13), HMWB a AWB 
(§ 14), ekonomické analýzy (§ 11) a návrhů zvláštních cílů ochrany vod 
(§ 15) k připomínkám vč. předání MKOX 

 MZe, MŽP 1.7.2013 31.12.2013 

Úpravy na základě vyhodnocení připomínek  MZe, MŽP, SP, KÚ 1.1.2014 28.2.2014 

Zpracování souhrnné zprávy - charakteristiky, dopady lidské činnosti, 
ekonomická analýza (souhrn změn) 

5.4 MŽP 1.1.2014 22.3.2014 

Národní Mapy povodňového nebezpečí a mapy povodňových rizik 8.3 MŽP, SP 2.11.2009 22.12.2013 

Zveřejnění mapy povodňového nebezpečí a mapy povodňových rizik  MŽP 22.6.2013 22.12.2013 

Zpracování zprávy a předání EK - Mapy povodňového nebezpečí a mapy 
povodňových rizik 

8.8.3 MŽP 1.1.2013 22.3.2014 

  NÁVRHY PLÁNŮ POVODÍ A PLÁNŮ PRO ZVLÁDÁNÍ POVODŇOVÝCH RIZIK     

Národní  
+ Dílčí 

Návrhy plánů dílčích povodí (PDP) 6.2 SP, KÚ, MZe, MŽP 1.1.2012 31.8.2014 

Dokumentace oblastí s významným povodňovým rizikem (v rámci PDP)  SP 1.1.2012 31.8.2014 

Návrhy národních plánů povodí (NPP)  5.5 MZe, MŽP 1.1.2012 31.10.2014 

Návrhy plánů pro zvládání povodňových rizik (PpZPR) 8.5 MŽP, MZe  1.1.2012 31.10.2014 

Odeslání národních dat pro návrhy mezinárodních plánů MKOX  MŽP  1.8.2014  



 

 

Meziresortní připomínkové řízení včetně vypořádání připomínek  MZe, MŽP 1.11.2014 12.12.2014 

Vydání a zaslání návrhu opatření obecné povahy k NPP a PZPR na dotčené 

orgány k připomínkám, zapracování stanoviska a vyjádření od dotčených 

orgánů, zveřejnění návrhu opatření obecné povahy k připomínkám 

veřejnosti včetně vypořádání připomínek 

 MZe, MŽP 1.11.2014 14.6.2015 

Zveřejnění návrhů NPP, PDP a PpZPR k připomínkám veřejnosti (§ 19)  5.5, 8.5 MZe, MŽP, SP, KÚ 15.12.2014 14.6.2015 

  PLÁNY POVODÍ A PLÁNY PRO ZVLÁDÁNÍ POVODŇOVÝCH RIZIK      

Národní  
+ Dílčí 

Vypořádání připomínek a úprava návrhu plánů NPP, PDP a PpZPR 
a zohlednění připomínek k mezinárodním plánům oblastí povodí 
a mezinárodním plánům pro zvládání povodňových rizik 

5.5, 8.5 MZe, MŽP, SP, KÚ 15.6.2015 30.7.2015 

Projednání a vydání stanoviska SEA pro NPP, PDP a PpZPR 5.6, 8.6 MZe, MŽP 31.7.2015 30.10.2015 

Předložení NPP a PZPR vládě ke schválení  5.6, 8.6 MZe + MŽP  2.11.2015 

Předložení PDP krajům ke schválení  6.3 SP  2.11.2015 

Schválení NPP a PZPR vládou ČR   3.11.2015 6.12.2015 

Vydání opatření obecné povahy pro NPP a PpZPR a zveřejnění plánů 5.7, 8.7 MZe + MŽP  7.12.2015 

Schválení PDP kraji a zveřejnění plánů   KÚ 3.11.2015 22.12.2015 

Zpracování zprávy a předání EK - plány povodí 5.8 MŽP 23.12.2015 22.3.2016 

Zpracování zprávy a předání EK - plány pro zvládání povodňových rizik 8.8 MŽP 23.12.2015 22.3.2016 

 
 
Vysvětlivky 
 
Úkol č. Doplňující informace pro jednotlivé úkoly jsou uvedeny na webových stránkách Ministerstva zemědělství 

http://eagri.cz/public/web/mze/ v sekci Voda → Plánování v oblasti vod → Příprava plánů povodí pro 2. období 
→ Koordinace procesu 

 
§ 6 -19 Ustanovení vyhlášky č. 24/20011 o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik 
 
MKOX 

Mezinárodní komise pro ochranu Labe, Mezinárodní komise pro ochranu Dunaje, Mezinárodní komise pro 
ochranu Odry před znečištěním 

SP Správci povodí - státní podniky Povodí 

KÚ Krajské úřady 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

MZe Ministerstvo zemědělství 

SEA Posuzování vlivu koncepce na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 

 

http://eagri.cz/public/web/mze/

